川太药连字〔2012〕63号                      签发人：陈桂林
四川太极大药房连锁有限公司
关于下发《太极诊所医生管理制度》的通知

公司各部门（室）、门店：

为规范公司门店中医坐堂医诊所医生管理，经领导研究决定，制定本管理制度。本制度自发文之日起执行。

特此通知。
附件1：太极诊所医生管理制度
附件2：中医坐堂医诊所负责人名单
二Ο一二年八月十五日
主题词：  诊所医生    管理制度
四川太极大药房连锁有限公司               2012年8月15日印发

打印：李 坚            核对：李 坚               （共印2份）

太极诊所医生管理制度
一、诊所医生薪资结构

薪资结构：挂号费+加号费+午餐补贴+交通补贴+药费提奖+注册补助费
	序号
	职称
	挂号费
	加号费

	1
	执业医师
	10

	2
	主治医生
	15-—20

	3
	副主任医师（副教授）
	20—-25

	4
	主任医师（教授）
	30
	10

	5
	市名老中医
	30-40
	10

	6
	省名老中医
	40-50
	10

	8
	特长或特别知名医生
	根据情况与医生协商决定

午餐补贴：10元/天，连班医生按一次核算。

交通补贴：交通费补助每月超过8个半天的补助40元/月，少于8个半天的补助20元/月。
备注：医生自己向顾客收取挂号费；具备条件的诊所实行统一挂号收费。

二、医生福利

1、每年一次旅游。2、端午节、中秋节、春节过节礼品。3、生日费50元。

三、医生激励

1、处方销售提奖政策（统计周期上月26号至当月25号）
（1）饮片销售“梯度”提奖政策：

月销售在1.5万元以下（含1.5万元），实行按月实际销售额提奖10%；

月销售在1.5～2.5万元（含2.5万元），实行按月实际销售额提奖11%；

月销售在2.5～4万元（含4万元），实行按月实际销售额提奖12%；

月销售在4～6万元（含6万元），实行按月实际销售额提奖13%；

月销售在6万以上，实行按月实际销售额提奖14%。

（2）贵细按(见商品清单)销售额提奖3%。
2、挂号费提升政策

医生挂号费原则上按照职称或就诊人数增加来定，不做随意调整。
挂号费提升条件：

职称晋升：医师职称晋升需调整挂号费，由医师提出书面申请，提供职称晋升文件原件，由店长初审，合格后报公司分管领导批准后执行。

就诊人数超正常水平，超负荷运作的（单次超20人次的）：由医生和门店协商，双方同意后递交医生本人和店长签字同意的书面申请，附近3个月就诊人数、月坐诊次数、次就诊量统计表报公司相关领导审批后执行。

医师挂号费调整每年最多不超过2次，以免给顾客造成收费不确定的感觉。

挂号费调提升后连续3个月为考核期，考核内容：客流量、抓方率、客单价；如考核内容与之前相比出现明显下滑（即下滑超过20%），则挂号费调降至调整前最近一次的标准执行。

多店坐诊医师按多店业绩汇总考核。
3、新开诊所对医生的扶持鼓励

为鼓励公司医生开发顾客的积极性，新办诊所的前6个月内，公司按30元/半天给予补助。

四、相关责任与义务
1、门店坐诊医生应积极配合门店工作，参加社区活动、公司安排的宣传义诊活动等。
2、挂号费归医生个人所得，执行价格向顾客明示。

3、在太极诊所坐诊，统一开具太极诊所一式两联处方。医生将问诊病员情况作好诊断记录。

4、在太极诊所上班医生，一律不得在太极诊所销售自制或太极公司不允许销售的药品。

5、承担诊所管理责任的医生每月享受100元/月的岗位补贴；承担接待顾客转开成药处方工作的医生享受100元/月的处方补贴。

6、发生医患纠纷时，由公司指定的工作小组根据调查结果，对相关医生相应承担的责任做出处理建议，报公司同意后执行。若医患任意一方不同意工作小组处理建议的，报当地卫生主管部门处理。

7、如因特殊原因确实不能继续坐诊，需要提前一个月通知公司管理部门。若因突发原因停诊，店长在三个工作日内，报告公司管理部门。

五、注册负责人的管理

1、公司开办诊所需要，聘请医生作为诊所负责人进行注册的，其医师相关证件原件交公司保管，便于配合每季度卫生局的报表和检查工作。

2、将医师资格证和注册证注册到公司诊所的医生，由于健康等各种原因，不在公司诊所坐诊的，可以不到诊所坐班。

3、卫生主管部门正常检查时，注册负责人必须配合到场或出具相关证明材料。

4、担任负责人期间，公司按照市场水平每月给予一定岗位补助，2011年-2012年期间挂证的岗位补足按照500元/月标准。

5、如因特殊原因确实不能担任诊所负责人的情况，需要提前一个月通知公司管理部门，公司管理部门到卫生主管部门注销注册。

六、对医生的基本服务要求

1、每季度一次由公司相关管理人员与医生代表进行座谈，交流工作。

2、日常经营当中的药品质量、缺货等现场问题由店长（中药组长）主动与医生沟通配合。

3、门店长（中药组长）负责医生办公条件的保障，诊所卫生的维护等。

附件2
中医坐堂医诊所负责人名单

1、 旗舰店诊所：罗佐夫、傅一怒、刘纪元、

2、 光华店诊所：李鸿美、赵永福、

3、 红星店诊所：王信全、

4、 双林店诊所：何廷智、

5、 玉双店诊所：王  湃、

6、 光华村街店：赵  忍、

7、 沙河源诊所：郭绍康、

8、 浆洗街诊所：赵德才、

担任诊所管理责任和开处方医生名单

1、 开零散西药处方医生：王信全

2、 公司诊所管理：      罗佐夫

PAGE
1